Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                             № ______

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков займов на развитие их инфраструктуры, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2021 № 417 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков займов на развитие их инфраструктуры»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков займов на развитие их инфраструктуры, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2021 № 417 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков займов на развитие их инфраструктуры», (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.12.2021 № 1167) (далее – Порядок), следующие изменения:
абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются Уполномоченным органом на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» при формировании проекта закона Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Республики Татарстан о внесении изменений в закон Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период.)»;
абзацы четвертый пункта 8 признать утратившим силу;
абзац пятнадцатый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«согласие Фонда, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки уполномоченным органом соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 2681 и 2692  Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Результатом предоставления субсидии является предоставление управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии займов на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов коммунальной и дорожной инфраструктуры, зданий, строений, сооружений промышленных (индустриальных) парков в 100-процентном объеме предоставленной субсидии.»;
абзац третий пункта 16 после слов «отчет о достижении» дополнить словом «значений»;
[bookmark: Par0]пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Уполномоченный орган осуществляет проверку соблюдения заявителем порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, органы государственного финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии осуществляется исходя из достижения значения результата предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
абзац четвертый пункта 19 после слов «отчет о достижении» дополнить словом «значений»;
приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца третьего пункта 7 Порядка.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца тринадцатого пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                 А.В.Песошин

Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков займов на развитие их инфраструктуры
(в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от ______ № ____)

Форма
[bookmark: P150]Заявление
на получение субсидии на финансовое обеспечение затрат
по реализации мероприятия по государственной поддержке
малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим
компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных)
парков займов на развитие их инфраструктуры

    1. Наименование организации-заявителя: __________________________________
    2. Место нахождения организации-заявителя:_______________________________
                                                    				(индекс, адрес,
________________________________________________________________________
                          телефон, факс, E-mail)
________________________________________________________________________
    3. Фамилия, имя, отчество (при наличии) и контактный телефон руководителя организации-заявителя: ___________________________________________________
________________________________________________________________________
    4. Информация о видах деятельности, осуществляемых организацией-заявителем: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    5. Сумма запрашиваемой субсидии: ______________________________________
                                             			 (указывается сумма
________________________________________________________________________
                       				цифрами и прописью в рублях)
[bookmark: _GoBack]    6.  Фамилия, имя, отчество (при наличии) и контактная информация ответственного лица: ___________________________________________________________________
    7. Реквизиты для перечисления субсидии:
    идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): ______________________
    код причины постановки на учет: _________________________________________
    адрес: ________________________________________________________________
    расчетный счет: _______________________________________________________
    наименование банка: ___________________________________________________
    банковский идентификационный код (БИК): _______________________________
    корреспондентский счет банка: ___________________________________________
    телефон: ______________________________________________________________

Гарантируем достоверность представленной в заявке информации и подтверждаем право запрашивать у нас, в уполномоченных органах государственной и муниципальной власти информацию, уточняющую представленные сведения.
Подтверждаем, что юридическое лицо имеет право получения субсидии на основании Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков займов на развитие их инфраструктуры, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от __________ 2021 № ___ «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков займов на развитие их инфраструктуры» (далее - Порядок предоставления субсидии).

Приложения:
1. Копии учредительных документов юридического лица.
2. Документы, подтверждающие соответствие Фонда требованиям, установленным пунктом 4 Порядка предоставления субсидии.
3. Протокол Совета Фонда об утверждении условий предоставления займов управляющим компаниям и (или) резидентам.
4. Расчет размера субсидии.
5. Иные документы (при необходимости).

Руководитель      _____________ _____________________________________
            		      (подпись)       	(Ф.И.О. (последнее - при наличии))
Главный бухгалтер _____________ _____________________________________
                  			(подпись)      		 (Ф.И.О. (последнее - при наличии))
М.П. (при наличии печати)

«____» ____________ 20__ г.